令和６年６月２７日

大野城市立大利小学校 保護者様

大野城市教育委員会

大利小学校 校長 黒澤 真二

大雨予報への備えについて（お願い）

日頃から本市の教育へのご理解とご協力をいただき、心から感謝申し上げます。

 さて、福岡管区気象台が６月２７日（木）午前５時に発表した今後の気象情報は、

福岡地方では、６月２８日（金）までの期間内に、大雨警報を発表する可能性が高い。

となっています。このことから、６月２８日（金）の児童生徒の登校に影響があることが考

えられます。また、大雨警報等が発表された場合は、臨時休業等の対応が必要となる可能性

があります。

 つきましては、今後の気象情報を注視しながら、下記のとおり対応等を行いますので、ご

理解とご協力をお願いいたします。

記

〈保護者へのメール配信・学校ホームページ掲載について〉

○ ６月２８日（金）午前６時３０分までに、当日の対応（通常登校、登校時刻を遅らせ

る、臨時休業等）について、メール配信・学校ホームページ掲載を行います。

〈登下校について〉

○ ６月２８日（金）は河川等の増水が予想されますので、登校になった際は、河川や側

溝へ近寄らずに十分注意して安全に登下校するよう、ご家庭においてもお子様への指導

をお願いいたします。

※ ６月２７日（木）時点の見通しです。天候の状況が変わりましたら、改めて保護者宛メ

ール・学校ホームページでお知らせいたします。